
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI GABBIONETA BINANUOVA 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

Codice ente  Protocollo n. 

10748 3  
 

DELIBERAZIONE N. 55 

in data: 24.08.2022 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO,  AI SENSI DELL'ART. 1, C. 29-37, DELLA LEGGE N. 160  DEL 

27.12.2019 E DEL DECRETO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO PER   GLI  

AFFARI  INTERNI  E  TERRITORIALI  DEL  MINISTERO DELL'INTERNO   

DEL  30.01.2020,  RISORSE  ANNUALITA'  2022, CONFLUITO  NEL  PNRR  -  

NEXTGENERATIONEU  M2  - C4 - I2.2. APPROVAZIONE  PROGETTO  

DEFINITIVO  ED ESECUTIVO INTERVENTO PER   'OPERE   DI  MESSA  IN  

SICUREZZA  E  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, COMPLETAMENTO 

PIANO TERRENO, EDIFICIO PUBBLICO, EX  SCUOLA  ELEMENTARE, 

ORA CENTRO CIVICO POLIFUNZIONALE DI GABBIONETA,   IN   VIA   

DEL   PATRIOTA   N°   28'   - CUP:  I14J22000460001  
 

             L’anno duemilaventidue addi ventiquattro del mese di agosto alle ore 19.10 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 

a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

BONAZZOLI ANTONIO P 

GHEDINI RAFFAELLO A 

CORTELLINI LIVIO P 

    

    

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa MOSTI ROSELLA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONAZZOLI ANTONIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 



 

 2

Delibera di G.C. n. 55 del 24.08.2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 1, commi 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e il Decreto del Capo 

del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 30.01.2020 

“Attribuzione ai comuni dei contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per gli anni dal 2021 al 2024”; 

 

VISTO l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, “Bilancio di Previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”, che prevede, per 

ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 

milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di: 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione 

pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 

pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 

nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

 

RILEVATO: 

• che, ai sensi dell’art. 1, comma 30, della Legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito ai 

comuni in misura differenziata; 

• che per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti l’importo assegnato è di €. 

50.000,00 annui per ciascuna delle annualità dal 2021 al 2024; 

• che il comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15 

settembre di ciascuna annualità, pena revoca del contributo assegnato nel caso di mancato 

rispetto del termine di inizio dell’esecuzione dei lavori o di parziale utilizzo del contributo; 

 

DATO ATTO che per il 2022 il contributo assegnato al Comune di Gabbioneta Binanuova 

dell’importo di €. 50.000,00 risulta confluito, con decreto 06.09.2021 nei fondi stanziati 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 12.02.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – 

PNRR, Missione 2 Competenza 4 Impegno 2-2; 

 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Gabbioneta Binanuova 

procedere alla messa in sicurezza e efficientamento energetico, mediante il completamento del 

piano terreno, dell’immobile di proprietà Comunale, ex scuola elementare, ora centro civico 

polifunzionale, ubicato in Gabbioneta, via del Patriota n. 28, in Comune di Gabbioneta Binanuova; 

 

APPURATO che le opere in argomento sono da inquadrarsi all’interno di un insieme di interventi 

maggiormente strutturato (in parte già realizzati ed in parte in previsione di una futura 

realizzazione) destinati al complessivo rinnovamento dell’edificio, ex polo didattico, da adibirsi a 

fulcro delle principali attività pubbliche offerte sul territorio dal Comune di Gabbioneta Binanuova 

tra le quali si annoverano: negli ambienti al piano terra il dispensario comunale, l’ambulatorio 

medico, la sala infermeria, l’archivio storico comunale, la sala consiliare/conferenze oltre a servizi 

igienici (anche per persone portatrici di disabilità), piccoli spazi polifunzionali e vani tecnici 

accessori; e negli ambienti al piano primo i nuovi spazi amministrativi del Comune di Gabbioneta 

Binanuova ora ubicati nell’immobile sito in Gabbioneta, via della Libertà n. 5;  

 

RITENUTO di destinare il contributo statale più sopra indicato, confluito nei fondi stanziati 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU – PNRR, Missione 2 Competenza 4 Impegno 2-2, per 

l’anno 2022, di complessivi €. 50.000,00 all’intervento in oggetto per opere di messa in sicurezza e 



 

 3

efficientamento energetico, completamento piano terreno, edificio pubblico, ex scuola elementare, 

ora centro civico polifunzionale di Gabbioneta, in via del Patriota n° 28, in comune di Gabbioneta 

Binanuova (CR); 

 

PRESO ATTO che gli interventi di cui al presente progetto definitivo ed esecutivo, finalizzati alla 

messa in sicurezza e riqualificazione energetica dell’immobile in oggetto, mediante il 

completamento della riqualificazione degli ambienti posti al piano terreno, si possono riassumere 

come segue: 

- opere di approntamento cantiere e di sicurezza; 

- opere di demolizione; 

- opere di costruzione al rustico; 

- opere di impiantistica propedeutiche al riordino dell’ex sportello bancario (futuro ufficio 

postale): 

- riscaldamento a pavimento (ampliamento dell’impianto del piano terreno dell’immobile); 

- impianto elettrico (adeguamento dell’esistente e realizzazione porzioni ex novo); 

- impianto idrosanitario (realizzazione di servizio igienico);    

- opere di finitura (pavimentazioni, tinteggiature e serramenti); 

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.03.2022 di approvazione nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2022/2024; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.03.2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.03.2022 di Comunicazione del Sindaco dei 

contributi ai sensi dell’art. 1, commi 29-37, della legge, n. 160 del 27.12.2019 e del Decreto del 

Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 

30.01.2020, per la realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di 

efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile - Anno 2022; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 22.07.2022 di variazione al documento unico 

di programmazione semplificato (DUPS) 2022/2024 e variazioni al Bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024, con ripresa avanzo libero di amministrazione, nella quale è stato inserito 

l’intervento in oggetto, identificato con C.U.P. I14J22000460001, per un importo complessivo di 

€. 115.000,00. Intervento finanziato per €. 65.000,00 con mezzi propri di Bilancio del Comune di 

Gabbioneta Binanuova e per €. 50.000,00 con contributo statale per l’anno 2022, di cui all’art. 1, 

commi 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e al Decreto del Capo del Dipartimento per 

gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 30.01.2020, confluito con decreto 

06.09.2021 nei fondi stanziati dall’Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 

2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12.02.2021 di approvazione del Piano 

Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR, M.2 C.4 I.2-2; 

 

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile Ufficio Tecnico n. 28, progressivo n. 103, 

del 05.08.2022 è stato incaricato della progettazione dell’intervento in argomento il Dott. Arch. 

Michele Bassi, codice fiscale BSSMHL92D22D150M e partita IVA 01721470191, iscritto 

all’Ordine degli Architetti della provincia di Cremona al n. 1013, libero professionista con studio in 

via Leonida Bissolati n. 26, 26033 Pescarolo ed Uniti (CR); 

 

VISTO l’allegato progetto definitivo ed esecutivo dell’intervento per “opere di messa in sicurezza e 

efficientamento energetico, completamento del piano terreno, edificio pubblico ex scuola 

elementare, ora centro civico polifunzionale di Gabbioneta, in via del Patriota n. 28”, redatto dal 

Dott. Arch. Michele Bassi, con Studio Tecnico in via Leonida Bissolati n. 26, 26033 Pescarolo ed 

Uniti (CR), che si compone dei seguenti elaborati: 

• Relazione tecnico / illustrativa; 

• Documentazione fotografica; 



 

 4

• Elaborati grafici progettuali (n. 2 tavole); 

• Quadro economico di spesa; 

• Computo metrico estimativo; 

• Elenco prezzi unitari; 

• Quadro di incidenza della manodopera; 

• Piano di manutenzione dell’opera; 

• Cronoprogramma dei lavori; 

• Piano di sicurezza e di coordinamento (P.S.C.); 

• Capitolato Speciale d’Appalto; 

• Schema di contratto / foglio di patti e condizioni; 

 

VISTO il seguente quadro economico di spesa, da cui si evince una spesa complessiva di €. 

115.000,00 così distinta: 

 

DESCRIZIONE IMPORTO 

A LAVORI  

A.1 LAVORI A BASE D’ASTA €.   91.655,46 

A.2 ONERI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d’asta) €.     1.872,71 

TOTALE LAVORI (A.1 + A.2) €.   93.528,17 

B SOMME A DISPOSIZIONE  

B.1 IVA AL 10% SU LAVORI DI CUI ALLA VOCE A.1) €.     9.165,55 

B.2 IVA AL 10% SU ONERI DELLA SICUREZZA DI CUI ALLA VOCE A.2) €.        187,27 

B.3 SPESE TECNICHE OMNICOMPRENSIVE PER PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA. 
€.     3.785,60 

B.4 SPESE TECNICHE OMNICOMPRENSIVE PER DIREZIONE LAVORI. €.     6.148,80 

B.5 SPESE TECNICHE OMNICOMPRENSIVE PER COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI 

ESECUZIONE. 

 

€.     1.050,00 

B.6 INCENTIVO AL R.U.P. (ART. 113 DEL D.LGS 50/2016). €.     1.134,61 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1 + B.2 + B.3 + B.4 + B.5 + B.6) €.   21.471,83 

TOTALE PROGETTO (IVA inclusa) €. 115.000,00 

 

DATO ATTO che l’intervento dell’importo complessivo di €. 115.000,00 risulta così finanziato: 

- per €. 50.000,00 con contributo statale per l’anno 2022, di cui all’art. 1, commi 29-37, della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160 e al Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e 

territoriali del Ministero dell’Interno del 30.01.2020, confluito con decreto 06.09.2021 nei fondi 

stanziati dall’Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 12.02.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la 

Ripresa e Resilienza – PNRR, M.2 C.4 I.2-2; 

- per €. 65.000,00 con mezzi propri di Bilancio del Comune di Gabbioneta Binanuova; 

 

DATO ATTO che il Codice Unico di Progetto assegnato all’opera è: I14J22000460001; 

 

DATO ATTO che si è provveduto ad inserire nel Bilancio di Previsione 2022/2024 gli 

stanziamenti in entrata e in uscita al fine di consentire l’accertamento dei contributi di cui trattasi e 

l’assunzione dei corrispondenti impegni di spesa; 

 



 

 5

RITENUTO DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Luigi 

Ghisani, istruttore tecnico in pianta organica al Servizio Tecnico di questo Comune; 

 

VISTO il verbale di verifica e validazione del progetto definitivo ed esecutivo dell’intervento per 

“opere di messa in sicurezza e efficientamento energetico, completamento del piano terreno, 

edificio pubblico ex scuola elementare, ora centro civico polifunzionale di Gabbioneta, in via del 

Patriota n. 28”, identificato con C.U.P. I14J22000460001; 

 

CONSIDERATO, pertanto, il presente progetto meritevole di approvazione, in quanto rispondente 

alle esigenze di questa Amministrazione; 

 

RITENUTO di approvare il progetto definitivo ed esecutivo denominato “opere di messa in 

sicurezza e efficientamento energetico, completamento del piano terreno, edificio pubblico ex 

scuola elementare, ora centro civico polifunzionale di Gabbioneta, in via del Patriota n. 28”, 

presentato dal Dott. Arch. Michele Bassi, con Studio Tecnico in via Leonida Bissolati n. 26, 26033 

Pescarolo ed Uniti (CR), che si compone degli elaborati in premessa indicati che costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione e che sono depositati agli atti d’ufficio; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;  

• il T.U. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento dell’istruttoria e ai titolari degli uffici 

competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi 

rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo-Contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2. DI PRENDERE ATTO del D.M. 14.01.2020 che in applicazione dell’art. 1, comma 29, della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160, “Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”, prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 

2024, l’assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di 

contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di: 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione 

pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 

pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti 

rinnovabili; 

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 

nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

 

3. DI APPROVARE per i motivi in premessa esposti, il progetto definitivo ed esecutivo 

dell’intervento per “opere di messa in sicurezza e efficientamento energetico, completamento del 



 

 6

piano terreno, edificio pubblico ex scuola elementare, ora centro civico polifunzionale di 

Gabbioneta, in via del Patriota n. 28”, redatto dal Dott. Arch. Michele Bassi, con Studio Tecnico 

in via Leonida Bissolati n. 26, 26033 Pescarolo ed Uniti (CR), che si compone dei seguenti 

elaborati, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e che sono 

depositati agli atti d’ufficio: 

• Relazione tecnico / illustrativa; 

• Documentazione fotografica; 

• Elaborati grafici progettuali (n. 2 tavole); 

• Quadro economico di spesa; 

• Computo metrico estimativo; 

• Elenco prezzi unitari; 

• Quadro di incidenza della manodopera; 

• Piano di manutenzione dell’opera; 

• Cronoprogramma dei lavori; 

• Piano di sicurezza e di coordinamento (P.S.C.); 

• Capitolato Speciale d’Appalto; 

• Schema di contratto / foglio di patti e condizioni; 

 

4. DI APPROVARE il seguente quadro economico di spesa dell’investimento dal quale si evince 

una spesa complessiva di €. 115.000,00 così distinta: 

 

DESCRIZIONE IMPORTO 

A LAVORI  

A.1 LAVORI A BASE D’ASTA €.   91.655,46 

A.2 ONERI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d’asta) €.     1.872,71 

TOTALE LAVORI (A.1 + A.2) €.   93.528,17 

B SOMME A DISPOSIZIONE  

B.1 IVA AL 10% SU LAVORI DI CUI ALLA VOCE A.1) €.     9.165,55 

B.2 IVA AL 10% SU ONERI DELLA SICUREZZA DI CUI ALLA VOCE 

A.2) 
€.        187,27 

B.3 SPESE TECNICHE OMNICOMPRENSIVE PER PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA. 
€.     3.785,60 

B.4 SPESE TECNICHE OMNICOMPRENSIVE PER DIREZIONE 

LAVORI. 
€.     6.148,80 

B.5 SPESE TECNICHE OMNICOMPRENSIVE PER COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI 

ESECUZIONE. 

 

€.     1.050,00 

B.6 INCENTIVO AL R.U.P. (ART. 113 DEL D.LGS 50/2016). €.     1.134,61 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1 + B.2 + B.3 + B.4 + B.5 + B.6) €.   21.471,83 

TOTALE PROGETTO (IVA inclusa) €. 115.000,00 

 

5. DI DARE ATTO che il Codice Unico di Progetto assegnato all’opera è: I14J22000460001; 

 

6. DI DARE ATTO che l’intervento il cui costo complessivo è di €. 115.000,00 risulta così 

finanziato:  

- per €. 50.000,00 con contributo statale per l’anno 2022, di cui all’art. 1, commi 29-37, della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160 e al Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e 

territoriali del Ministero dell’Interno del 30.01.2020, confluito con decreto 06.09.2021 nei 



 

 7

fondi stanziati dall’Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 12.02.2021 di approvazione del Piano Nazionale per 

la Ripresa e Resilienza – PNRR, M.2 C.4 I.2-2; 

- per €. 65.000,00 con mezzi propri di Bilancio del Comune di Gabbioneta Binanuova; 

 

7. DI DARE ATTO che si è provveduto ad inserire nel Bilancio di Previsione 2022/2024 gli 

stanziamenti in entrata e in uscita al fine di consentire l’accertamento del contributo di cui 

trattasi e l’assunzione dei corrispondenti impegni di spesa; 

 

8. DI INDIVIDUARE il Geom. Luigi Ghisani, istruttore tecnico in pianta organica al Servizio 

Tecnico di questo Comune, quale Responsabile Unico del Procedimento per l’opera in parola; 

 

9. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Tecnico, per i 

successivi adempimenti di competenza; 

 

10. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/90 sul procedimento 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga 

dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale 

Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e 

non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

11. DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente dell’Ente ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

12. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, 

comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n.267; 

 

13. DI DARE ATTO che la presente, a norma dell’art. 124 T.U. n. 267/2000, verrà pubblicata 

all’albo pretorio informatico per 15 gg. consecutivi; 

 

14. DI DICHIARARE stante l’urgenza di provvedere e con voti unanimi e favorevoli, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8

COMUNE DI GABBIONETA BINANUOVA 
PROVINCIA DICREMONA 

 

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale N. 55 del 24.08.2022 

F.to Il Segretario Comunale 

   Mosti dott.ssa Rosella 

 

Deliberazione avente per oggetto: “CONTRIBUTO,  AI SENSI DELL'ART. 1, C. 29-37, DELLA LEGGE 

N. 160  DEL 27.12.2019 E DEL DECRETO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO PER   GLI  AFFARI  INTERNI  

E  TERRITORIALI  DEL  MINISTERO DELL'INTERNO   DEL  30.01.2020,  RISORSE  ANNUALITA'  2022, 

CONFLUITO  NEL  PNRR  -  NEXTGENERATIONEU  M2  - C4 - I2.2. APPROVAZIONE  PROGETTO  

DEFINITIVO  ED ESECUTIVO INTERVENTO PER   'OPERE   DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E  

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, COMPLETAMENTO PIANO TERRENO, EDIFICIO PUBBLICO, EX  

SCUOLA  ELEMENTARE, ORA CENTRO CIVICO POLIFUNZIONALE DI GABBIONETA,   IN   VIA   DEL   

PATRIOTA   N°   28'   - CUP:  I14J22000460001” 

 

PARERE di cui agli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, e del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000:  

 

in ordine alla regolarità TECNICA:  Favorevole  

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      BONAZZOLI ANTONIO 

 

Gabbioneta Binanuova, lì  24.08.2022 

 

 

in ordine alla regolarità CONTABILE:  Favorevole  

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Martellenghi Cristina 

 

Gabbioneta Binanuova, lì 24.08.2022 



 

 9

Delibera di G.C. n. 55 del 24.08.2022  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to BONAZZOLI ANTONIO 
__________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MOSTI ROSELLA 
__________________________ __________________________ 

 

 La suestesa deliberazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire da oggi, ai sensi 

dell’art.124 – comma 1 – D.Lgs.18.08.2000, n°267. 

 Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. ............ prot. n. ....................) 

 Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ....................) 

Addì,   .  .     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MOSTI ROSELLA 

_________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi' 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 

dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Addì, .................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

________________________ 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune ed è 

pervenuta all’Organo di Controllo in data .................. al n. .................. in seguito: 

 

 A denuncia di vizio di legittimità / competenza 

 Per iniziativa del Consiglio Comunale / Giunta 

 

e che: 

 

 nei suoi confronti non è intervenuto, nei termini prescritti, un provvedimento di annullamento, per cui la stessa è 

divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 l’Organo stesso non ha riscontrato vizi di legittimità come da comunicazione prot. n. .............. del ................ per cui 

la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 l’Organo stesso, riscontrato vizi di legittimità / competenza ha ANNULLATO la deliberazione in seduta ............... 

atti n. ............. 

 

Addì, ..................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_______________________ 


